18 Quod quidem maxime procedit, quia alias resultaret inæqualitas inter filios, quod iura abhorrent. *l. inter filios. C. fam. ercisc.* & ibi Bald. & text. in *authent. de restitut. fideicom.* §. nos igitur, collat. 9. & ita tenet Palat. Rub. in *c. per vestras. §. 26. n. 20. de donatio.* Gomez Arias, in *l. 40. Tauri. n. 38.* & Crauetta. *conf. 180. lib. 1.* Guill. Ben. in *c. Raynutius, verb. in eodem testamento relinquens, el. 1. n. 176.* & plures doctores pro hac sententia refert Tiraq. *de iure primogen. quest. 4. n. 11. §. 12.*

19 & sic quia resultaret inæqualitas, iudicatur tale fideicommissum odiosum, & quia onus continet. *l. coheredi. §. cum filia. ff. de vulgari.* Vnde nimirum sic fit facienda interpretatio, vt remoueat fideicommissum, quam vt inducatur, vt tradunt doctores, *ubi sup.* & Crau. *conf. 98. n. 14. Burg. de Paz. conf. 34. n. 19. Cæph. conf. 43. num. 12. lib. 1. Sim. de cath. instit. c. 9. num. 126.*

21 Rursus confirmatur ista sententia, quia conditio appositae in vno gradu substitutorum, non censetur repetita in secundo. *l. sub conditione. ff. de hered. instit. l. fin. §. Seio, de leg. 2. vbi gloss. 1.* Imo & quod plus est, ratio conseruandæ familiæ & agnationis limitatur, & restringitur respectu nominatorum, & non aliorum, ita Bald. (per text. illum) in *l. sed & milites. ff. de excus. tutor.* quem sequitur Decius, *conf. 261.* Molina (qui bene hoc declarat) *lib. 1. de primogen. c. 5. num. 37.* quia in dubio tale fideicommissum debet censer iunctū primo hæredi, & non cæteris personis, & filiis: ita Bart. in *l. Centurio. ff. de vulgari,* per text. in *l. denique. §. inter dum. ff. de pecu. legato. l. Proculus. ff. de usufructu legato.*

24 & sic perpetuum fideicommissum esse non potest, quod personis, non rebus conceditur. *l. sordidorum. C. de excusat. muner. quam ad hoc ponderat Alberi. in suo dictionar. verb. perpetuum, vers. 8.* Nec enim disponens censetur diligere per viam maioratus vel fideicommissi perpetui, & vocare quos non expressit nec nominauit. *l. Lucius. §. Lucius Titius, el. 1. ff. de leg. 2.* & notat Paul. in *l. ex duobus. ff. de vulgari. l. sicut certi. in princ. C. de testament. milit. melior text. in l. qui habebat. ff. de reb. dub. quem dicit notabilem Ancharran. *conf. 27.* ad hoc quod testator non videtur considerasse personas, quas non expressit, & sequitur Alciat. *respons. 134. num. 4. l. quæ conditio. ff. de cond. & dem. vbi dispositio respiciens certas personas, non extenditur ad alias, l. si vnus. §. ante omnia. ff. de pact. l. si quis ita. §. penult. ff. de testament. tut. text. in l. Paulus. ff. de reb. dub. l. final. à contrario sensu. Cod. de verborum significatione, vbi fideicommissum relictum familiæ, non adiectis specialiter certis personis, omnibus de familia gradatim in infinitum debetur, quasi dicat omnibus de familia non deberi nisi aliquibus certis personis de ea relinquatur. Pro qua sententia est formalis text. in *l. qui solidum. §. pradium. ff. de legat. 2.* vbi si pater filiis suis quoddam prædium iure fideicommissi relinquat, & eius alienationem prohibeat extra familiam, inquit textus, quod non obstante tali fideicommissio, & alienationis prohibitione, vltimus ex filiis, cui factum fuit fideicommissum, & cui fuit alienatio prohibita, poterit libere de tali prædio disponere, etiam in fauorem extraneæ personæ, & idem probat text. in *l. cum pater. §. libertis. ff. eodem titul. Et ratio est, quia cum vltimus de familia prohibitorum alienat, non superest persona, quæ secundū mentem testatoris possit alienationē reuocare, vt alijs citatis resoluit Roland. à Valle, *consilio 25. n. 19. lib. 1.* & facit etiam pro hac sententia text. in *authent. de restitut. fideicommissi. §. nos igitur, collat. 9.* vbi gloss. & doctores notant, quod prohibitio alienationis non extenditur ultra filium, idem tenet in *l. filiusfamil. §. Dini. ff. de leg. 1.* Cynus, in *l. voluntas. q. fin. C. de fideicommissi. Bart. in l. Lucius. §. 1. ff. de leg. 3.* Decius, *conf. 95. Alex. conf. 56. lib. 5.* & hæc est communis opinio secundum Couarr. *li. 3. variar. c. 5. n. 4.* Tiraq. *de iure primog. q. 40. n. 57.* Molina, *ubi supra, li. 1. c. 5. n. 38.* Decius, *conf. 63. §. 287. §. 377. §. 291. n. 6.* qui loquitur ibi, quādo in dispositione erant appositae verba generalia, quia tunc casus contingens præter dispositionem disponētis, non includitur sub dispositione, etiam si sit maior***

ratio, vel æqualis, ex Cyno, in *l. quod fauore. C. de legibus,* quam rationem expendit Crauetta. *d. conf. 161. n. 10.* & Paul. Paris. *d. conf. 14. n. 10. li. 3.* vbi dicit, quod non debet fieri extensio de vna persona grauata, ad aliā nō grauatam, etiam ex verisimili mente defuncti, Melin. *ubi supra, c. 4. n. 24.* Ex quibus rationibus, & doctorum sententijs, hæc pars videtur satis iuridica & sustentabilis. Sed iudicio meo, prima opinio tutior, & magis consona voluntati testatoris est, qui semper intendit facere maioriā perpetuam, quæ non est odiosa (vt supra diximus) imo est fauorabilis, vt probat text. in *l. i. §. penult. ff. de ventre inspiciendo. l. 2. tit. 15. p. 2.* quæ iura ad hoc expendit Peralta, in *l. 3. §. qui fideicommissi, n. 121. ff. de hered. institut. maxime hodie ex d. l. 6. tit. 11. p. 6.* prout ponderauit Mieres, *de maiorat. supra, n. 4.* & ista est magis communis opinio, secundū Cou. *d. li. 3. variar. c. 5. n. 5.* Padilla, in *rub. Cod. de fideicommissi. Castillo. in l. 27. Tauri. verb. * para siempre, * vbi Tellus Fernandez, n. 4. Pinel. in l. 1. C. de bonis matern. 3. part. n. 99. Rojas in epitome successioni. c. 3. n. 20. §. 24. §. 43. Molin. li. 1. c. 18. §. c. 4. n. 28.* & hæc dicit magis communē opinionē (alijs citatis) Burgos de Paz, iunior. in *q. 2. n. 36.* & senior, *conf. 3. n. 42.* & sic ab hac opinione in quæstione principali non est recedendum in iudicando & in consulendo, quā defendit Ioannes Garcia, pluribus rationibus & fundamentis, *de Hispanorū nobilitate. gl. 1. §. 1. n. 29. versic. & ita vidimus, & ita fuit iudicatum per senatum, vt tradit Anton. Gama, dec. 224.* vbi additionator Blas. Floren. de Mena, declarat consiliū Oldr. 21. & plures refert doctores in cōfirmatione huius veritatis.

S V M M A R I V M.

- 1 Collecta imponi potest emphyteuta ecclesie in casu necessitatis publicæ.
- 2 Lex 2. C. de iure emphyt. exponitur pro prima opinione.
- 3 Vbi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus.
- 4 Onus imponi potest personæ pro rebus.
- 5 Collecta imponuntur posse sorsibus, non rebus.
- 6 Emphyteuta ecclesie dicitur rem ecclesie possidere.
- 7 Colonus grauari potest ratione fructuum.
- 8 Emphyteuta habet vile dominium, & ius in re.
- 9 Bona ecclesiastica ratione vtilis domini possunt à laicis collectari.
- 10 Contraria opinio negatiua in quæstione principali defenditur de iure communi.
- 11 Fiscus & ecclesia æquiparantur.
- 12 Emphyteuta fisci non tenentur ad collectas.
- 13 Nemo debet duplici onere grauari.
- 14 Ecclesia etiam per indirectum non debet grauari.
- 15 Ecclesie interest pinguis alaudemia ab emphyteutis recuperare.
- 16 Emphyteuta ecclesie quo ad personam subest laicorum status, secus quoad bona.
- 17 Opinio quæ respicit fauorem ecclesie est tenenda in dubio.
- 18 Ecclesiastica personæ tenentur eopore necessitatis ad collectas.
- 19 Lex 11. tit. 3. li. 1. recopilationis ponderatur.